
نگرانی جدی از مهاجرت دوگانه پزشکان؛ هم 
جغرافیایی، هم شــغلی! این موضوعی است 
که روز گذشــته رئیس ســازمان نظام پزشکی 
مشهد به بررســی آن پرداخت و نســبت به آن 
ابراز نگرانی جدی کرد. دکتر علیرضا صداقت 
رئیس ســازمان نظام پزشــکی مشــهد در این 
زمینه گفــت: مهاجرت شــغلی پزشــکان هم 
بسان مهاجرت جغرافیایی و شاید بیشتر از آن 
نگران کننده است. به گزارش روابط عمومی 
سازمان نظام پزشکی مشــهد، صداقت که در 
مراسم آغاز به کار دومین همایش بزرگ سالانه 
پزشکان عمومی شرق و شمال شرق کشور در 
مشهد سخن می گفت، ادامه داد: وضع تعرفه 
هــای ناعادلانه ســامت نه تنها باعث شــکل 
گیری پدیده مهاجرت جغرافیایی پزشــکان و 
کادر درمان شده که شاهدیم مهاجرت شغلی 

نیز رو به تزاید گذاشته است.

پزشکانی که دیگر طبابت نمی کنند!	 
رئیس ســازمان نظام پزشــکی مشــهد گفت: 
پزشکان زیادی هستند که دیگر طبابت نمی 
کنند و ترجیــح می دهند با توجــه به هزینه ها 
و مســئولیت هــای ســنگین حرفه پزشــکی و 
درآمد پایین در ســایر مشــاغل مشــغول کار و 
فعالیت شــوند.  وی افزود: ای کاش متولیان 
حوزه ســامت ارزش واقعی خدمات سامت 
و پزشکی را اعام می کردند و بعد می گفتند 
از عهده خرید خدمت بر نمــی آیند، نه این که 
ارزش خدمات را بر مبنــای جیب خود تعیین 
کنند. صداقت ایجاد اقدامات القایی در درمان 
را نتیجه ارزش گذاری غلط خدمات سامت و 
پزشــکی خواند و گفت: این مسیر غلط باعث 
شکل گیری دومینوی خطرناکی شده که برای 
بیمه ها و متولیان سامت نیز به شدت عذاب 
آور و خطرنــاک خواهد بــود. وی تصریح کرد: 
خرســندم از این که بــا وجود همه مشــکات 

و موانع موجــود جامعه پزشــکی همچنان در 
عرصه آموزش و پژوهش فعال اســت و ســنگر 

آموزش خالی نمانده است.
دبیر شورای عالی نظام پزشکی کشور نیز در 
این مراسم از تسهیل شرایط اخذ پروانه مطب 
خبر داد و گفت: در پــی تصویب طرح کاهش 
امتیازات لازم بــرای اخــذ پروانــه راه اندازی 
مطب در شــورای عالی نظام پزشکی کشور و 
در مرحله بعد با تایید وزارت بهداشت، شرایط 
برای راه اندازی مطب پزشــکان تسهیل شده 
و این نوید خوبی برای کاهــش موانع فعالیت 
پزشــکان جوان بــه ویــژه در شــهرهای بزرگ 
خواهد بــود. دکتــر جبــاری افــزود: احتمالا 
با اجرایی شــدن ایــن طرح به ســمت کاهش 
بیشــتر امتیاز برای راه اندازی مطب خواهیم 
رفــت. وی به قانــون بــه کارگیری پزشــکان و 
پیراپزشکان مصوب ســال 1373 اشاره کرد 
و گفت: ایــن قانون متعلق به ســه دهــه قبل و 
متناســب بــا نیازهــای روز نیســت و ضرورت 
دارد از طریــق مبــادی ذی ربــط بازبینــی آن 
بررســی شــود، از این رو پزشــکانی کــه طرح 
می گذرانند باید شرایط و امتیازات بیشتری 

داشته باشــند. دولت اگر می خواهد مناطق 
محروم را پوشــش دهد باید از تعرفه ترجیحی 
در این مناطق حمایت کند و بیمه ها نیز تعرفه 
بخش خصوصی را بپذیرند، لذا افزایش حقوق 
پزشکان طرحی در مناطق محروم و اجازه کار 

خصوصی کمترین انتظار است.

3 هزار پزشک عمومی مشهد طبابت 	 
نمی کنند

 ســخنگو و مدیر روابط عمومی سازمان نظام 
پزشــکی مشــهد نیز گفت: کمترین انتظار از 
وزیر بهداشــت ودرمــان دولتِ جدیــد ارتقای 
جایگاه پزشکان عمومی به عنوان محور و پایه 
نظام ســامت اســت. دکتر زحمتکش اظهار 
کرد: باید جایگاه پزشــکان عمومــی در نظام 
سامت بازتعریف شود. با طرح های پر از ایراد 
و اشــکال به نــام پزشــک خانــواده و امثال آن 
محور نظام سامت تغییر نخواهد کرد. تا وقتی 
معیشت پزشک عمومی اولویت قرار نگیرد، تا 
وقتی جایگاه پزشک عمومی در نظام سامت 
کلیدی تعریف نشــود هر طرح مشــابه پزشک 
خانــواده موفق نخواهــد بود.  وی با اشــاره به 

افت جایگاه پزشکان عمومی در نظام سامت 
و جامعه بیان کرد: تخصص محوری، مشکات 
اقتصادی و درآمدی، تعرفه های غیرمنطقی و 
دستوری که حداقل نیازهای لازم برای مطب 
داری را برای پزشکان عمومی برآورده نکرده 
و ادامه مطب داری را برای اکثریت پزشــکان 
عمومی غیرمنطقی تا غیرممکن کرده، سال 
های طولانی تحصیل و طرح و تازه در آســتانه 
30سالگی رسیدن به نقطه صفر؛ چیزی است 
که پزشکان عمومی با آن مواجه اند. درست به 
همین دلایل است که از 6 هزار پزشک عمومی 
درکان شهر مشــهد که در خوش بینانه ترین 
حالت و با احتساب پزشکانی که در درمانگاه 
ها و بیمارســتان های دولتی و خصوصی کار 
می کننــد؛ تنهــا 3 هــزار پزشــک عمومی در 
شهر مشغول طبابت هستند. این یعنی نیمی 
دیگر از پزشــکان عمومی مشهدی یا به دنبال 
تحصیل در رشــته هــای تخصصی هســتند یا 
طبابت را رها کرده و در سایر مشاغل مشغول 
خدمت هستند یا کا از کشور مهاجرت کرده 
اند. وی افزود: انتظار می رود وزارت بهداشت 
در دولــت جدید نســبت بــه افزایــش حقوق و 
مزایای پزشــکان عمومی به طور متناســب با 
تورم و هزینه های زندگی، چه در دوران طرح، 
چه در دوران رزیدنتی، چه در کسوت پزشک 
خانــواده و در مراکــز درمانــی دولتــی و حتی 
تضمین حقــوق و دریافتی عادلانــه در مراکز 
درمانی خصوصی برنامه ریزی کند و اقدامات 
عملی داشته باشــد. چرا که در صورت بهبود 
نیافتن شرایط کاری و کاهش نیافتن ساعات 
کاری طولانی و فشارهای اضافی به خصوص 
در دوره رزیدنتــی و طرح نه تنها شــاهد بروز و 
ظهور پدیده هایی چون خودکشی و مهاجرت 
شغلی و جغرافیایی پزشــکان خواهیم بود که 
شاهد فروپاشی نظام سامت و دستاوردهای 

بزرگ آن در این سال ها خواهیم بود.

زنگ خطر مهاجرت دوگانه پزشکان!
رئیس نظام پزشکی مشهد: تعرفه های ناعادلانه سامت باعث تزاید مهاجرت شغلی و جغرافیایی پزشکان شده است
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مدیرکل راهداری خبر داد:

رشد ترافیک در جاده های استان  
۲ برابر میانگین کشور

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان گفت: 
میانگین رشــد ترافیک در کشــور نزدیک بــه 5 درصد 
اســت، اما این اســتان پارســال بــا رشــد 11 درصدی 
ترافیک جاده ای مواجه بود که رقم بسیار بالایی است. 
به گزارش ایرنا، جعفر شهامت افزود: مطابق آیین نامه ها 
رشــد ســالانه ترافیک در کشــور تا 4 درصد اعام می  
شــود. وی بیان کرد: بــه زبانی دیگر ترافیــک جاده ای 
خراسان رضوی در مدت 6 سال، دوبرابر افزایش یافته 
و اگر پروژه های زیرساختی در اســتان انجام نشود، بر 
زیرســاخت موجود فشــار مضاعفی خواهد آمد. مدیر 
کل راهداری و حمــل ونقل جاده ای خراســان رضوی 
ادامه داد: برای رفع چنین مسئله ای ما باید هزار و 241 
کیلومتر آزادراه، بزرگراه و تعریــض راه اصلی و در واقع 
ارتقای کاس راه را باید در استان اجرایی کنیم. وی با 
بیان این که خراســان رضوی اکنــون ۸.5 درصد از راه 
های فرعی کشــور را دارد، اظهار کرد: میــزان راه های 
اصلــی اســتان 4.۸ درصــد از راه های کشــور اســت. 
شــهامت افزود: ایجاد کارخانه های متعــدد، صنایع و 
معادن در اطراف شهرها، وجود آرامستان ها در خارج از 
شهر و رشد ویاسازی در ییاق ها و روستاهای اطراف، 
موجب رشد ترافیک جاده ای و عدم تناسب راه ها با نیاز 
ترافیکی است و به واســطه همین موارد کیلومترها راه 
فرعی موجود در خراســان رضوی در عمل کارکرد راه 

اصلی را پیدا کرده اند.

همایش چالش های حاشیه شهر 
مشهد برگزار می شود

عضو شــورای اســامی شــهر مشــهد مقدس گفت: 
همایش علمــی کاربــردی »ظرفیت هــا، فرصت ها و 
چالش های حاشیه شهر مشــهد«، روزهای هفدهم و 
هجدهم مردادماه برگزار می شــود. به گزارش پایگاه 
اطاع رســانی شــورای اسامی شهر مشــهد، مجید 
طهوریان عسکری اظهارکرد: این همایش با مشارکت 
شورای اســامی شــهر و شــهرداری مشــهد مقدس 
و دادگســتری اســتان خراســان رضــوی و همکاری 
نهادهای مختلفی از جمله مجموعه های دانشگاهی 
ســطح اســتان برگزار خواهد شــد. وی با بیان این که 
حدود 5 ماه پیش فراخوان ارسال مقاله به این همایش 
منتشر شده است، گفت: تاکنون بیش از 200 مقاله 
به دبیرخانه همایش رسیده و بیشترین تعداد مقالات 
مربوط به حوزه های فرهنگــی و اجتماعی، اقتصاد و 

زیست بوم شهری و بهداشت محیط است. 

ا ز میان خبر ها

 فرهنگی 

آیت ا... علم الهدی:

 امام سجاد)ع( رهبر نهادینه ساز 
در واقعه کربلا بود

نماینده ولی فقیه در اســتان گفت: رهبر نهادینه ساز 
در واقعه کربا وجود اقدس آقا امام ســجاد)ع( بود. به 
گزارش مهر، آیــت ا... علم الهدی در ســخنرانی ظهر 
شــهادت امام ســجاد)ع( در حرم مطهر رضوی اظهار 
کرد: متأسفانه همواره معرفت شناسی ما نسبت به مقام 
ولایت اهل بیت و ائمه معصومین)ع( در پهنه احساس، 
عشق و عاطفه ما قرار می گیرد و اگرچه در سوگ ائمه 
اطهار)ع( عــزاداری می کنیــم و در ایــام ولادت آن ها 
جشن می گیریم اما شناخت واقعی از سیره سیاسی و 
فلسفه اصلی امامت آن ها همچنان در بسیاری از مردم 
محدود اســت. وی تصریح کرد: وجود اقدس حضرت 
علی ابــن الحســین زین العابدیــن)ع( در تمــام طول 
حیات بابرکت خود به تربیت افــراد و جامعه به صورت 
همزمان همت داشت. همین صحیفه سجادیه و ادعیه 
صادرشده از جانب ایشان، یک حرکت تربیتی نسبت 
به افــراد بود. این نبــود که حضرت در نیمه شــب از جا 
برخیزد، به محراب بــرود، عبادت کنــد و این ادعیه به 
ثبت برســد. خیر! حضرت در مصادیق متعدد، ادعیه 
را به نگارش درمی آوردند و آن را به افراد می سپردند تا 
در حالی که ظاهر آن فقط یک دعا و مناجات باشد، در 

عمق و معنا به تکامل آن فرد کمک کند.

آغاز پویش بزرگ مردمی »حرکت«
پویش بزرگ مردمی »حرکت« با هدف بزرگداشــت 
شعائر اسامی و ترویج سیره اهل بیت)ع( در زندگی 
روزمره مردم آغاز به کار کرد. به گزارش آســتان نیوز، 
هــدف از برگــزاری پویش بــزرگ مردمــی »حرکت« 
بزرگداشت شعائر اسامی و گسترش و ترویج اخاق 
و ســیره پیامبر اکــرم)ص( و اهل بیــت)ع( در جامعه 
است. این پویش بر پایه کامی از سرور و سالار شهیدان 
حضرت ابــا عبــدا... الحســین)ع( شــکل گرفته که 
فرموده اند »دلیل حرکت من از مکه به کربا ، اصاح 
امت جدم محمــد صلــوات ا... علیه بوده اســت«. در 
این پویش تاش می شــود آداب حســنه ای همچون 
خیررسانی به دیگران، شجاعت و استقامت و بندگی 
در میان اقشار مختلف مردم برجسته شود. 72 جایزه 
ارزنده امام رضایی به شرکت کنندگان پویش بزرگ 
»حرکت« اهدا خواهد شد. شــایان ذکر است؛ پویش 
بــزرگ مردمــی »حرکت« به همــت مرکــز ارتباطات 
و رســانه آســتان قدس رضوی طراحی شــده است و 
زائران و مجاوران عاقه مند برای شرکت در این پویش 
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آگهی های ویژه

ورود / دریافت اشتراک

هیچ آگهی مزایده مناقصه دیگری را 
از دست ندهید.

مشاهده تمامی آگهی های 

خراســـــان بزرگ

زودتر با خبر شوید ...
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